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Punkt 49: Orientering om arbejde med kunststofbane i Brovst

04.08.10-K00-1-25

Beslutningstema

Orientering om arbejdet med kunststofbane i Brovst.

Sagsbeskrivelse

Fodboldklubberne Brovst IF, ØHIK, Tranum IF og Skovsgård Boldklub i Øster Han Herred samarbejdet ønsker at etablere
en ny kunststofbane på en eksisterende græsbane i Brovst.

Klubberne har arbejdet på det i flere år med skiftende intensitet, men har nu besluttet at arbejde målrettet efter at få en
kunststofbane, der kan løse deres behov for træningsmuligheder.

Der er ikke taget stilling til finansiering af projektet.

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget får en orientering ved repræsentanter fra klubberne herunder tovholder Martin
Hammer Hauerslev.

Den endelige sagsbehandling vil bero på konkret sagsbehandling i forhold til byggesagsbehandlingen.

Forvaltningen oplyser, at der i dag er 3 kunststofbaner i Jammerbugt kommune. De er placeret i Aabybro, Jetsmark og
Fjerritslev

Indstilling

Vækst- og udviklingsforvaltningen indstiller

at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Oversendes til budgetforhandlingerne.
Bilag

20250006 Brovst Classic 50 SBR.pdf



Punkt 50: Orientering om moderniseringsplaner for Brovst Sport og
Kulturcenter

04.08.10-K00-2-25

Beslutningstema

Orientering af planer for modernisering af Brovst Sport og Kulturcenter.

Sagsbeskrivelse

Brovst Sport og Kulturcenter præsenterer på mødet processen og udkast til tanker om fremtidig modernisering af Brovst
Sport og Kulturcenter.

Bestyrelsen har arbejdet med at samle foreninger og brugere i centeret og der er i processen nedsat en arbejdsgruppe for at
konkretisere arbejdet.

Arbejdsgruppen vil orientere om visionen, konkrete tanker om nye aktiviteter og tanker om etablerings og driftsøkonomi.
Projektet handler både om nødvendig renovering af eksisterende tage og ønsker til ombygning og evt. nybygning.

Projektets etableringsøkonomi er ikke endeligt afklaret. Der sigtes mod et etableringsbudget på 60 mio. kr. og
idrætscenteret bestyrelse vil anmode om et etableringstilskud på 25-30 mio. kr. og adgang til energilån. Den øvrige
etableringsøkonomi søges finansieret med fonde. 

Bestyrelser arbejder med udgangspunkt i en driftsøkonomi, der kan sikre en sund drift.

Der påtænkes, at kommercielle lejere bidrager med øget husleje der kan finansiere  evt. lån til renoveringsudgiften og at
aktiviteter, der er placeret i lejede bygninger i byen flytter, således deres husleje kan gå ind i driften.

Den endelige sagsbehandling vil bero på konkret sagsbehandling i forhold til byggesagsbehandlingen.

Indstilling

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller..

at udvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning

Taget til efterretning.

Oversendes til budgetforhandlingerne.



Punkt 51: Drøftelse af seniorfritidspas i Jammerbugt Kommune

18.15.00-G01-2-25

Beslutningstema

Drøftelse af mulig etablering af seniorfritidspasordning i Jammerbugt Kommune.

Sagsbeskrivelse
I forbindelse med Folkeoplysningsudvalgets høringssvar til ny tværgående Frivilligpolitik blev en
seniorfritidspasordning nævnt som forslag til at aktivere flere ældre i sunde frivillige fællesskaber. Erfaring har
vist, at dele af seniormålgruppen kan afholde sig fra deltagelse i kontingentbetalte foreningsfællesskaber af
økonomiske årsager. Samtidig ved vi, at kommunens andel af seniorer stiger med årene - og at sunde
fællesskaber kan have en forebyggende effekt og forbedre den enkeltes fysiske og mentale sundhed. 
 
Forvaltningen har undersøgt udbredelsen af seniorfritidspas i andre kommuner og kan pt. kun lokalisere to
kommuner som har denne ordning. Dette er Gribskov Kommune og Køge Kommune. Nedenstående forslag til
en Jammerbugt-model bygger på elementer fra Køge og Gribskov Kommunes modeller samt erfaringer fra
Jammerbugt Kommunes fritidspasordning til børn og unge. 

Forvaltningens forslag til en Jammerbugt-model på seniorfritidspasordning

Ansøgningskriterier: Folkepensionist eller førtidspensionist uden anden privat- eller
tjenestemandspension. 
Beløbsramme pr. seniorfritidspas: 400 kr. årligt.
Hvem kan søge: Målgruppen ansøger på vegne af sig selv og evt. mulighed for hjælp i den pågældende
forening samt telefonisk vejledning ved Kultur, Fritid og Landdistrikter. 
Hvad kan der søges til: Fritidsaktiviteter og holdundervisning i Jammerbugt Kommunes folkeoplysende
foreninger og kulturelle foreninger (ekskl. foredrag og ture).
Udbetaling: Tilskuddet udbetales direkte til den seniorer der ansøger efter fremsendelse af kvittering.
Årlige ramme på 50.000 kr. 
Når rammen er opbrugt, lukkes der for ansøgninger.

Øvrige anbefalinger til ordningen

Angivelse af pensionsforhold i ansøgningsprocessen sker ved tro- og loveerklæring. Ansøger bedes
angive CPR-nummer ved ansøgning samt afgive samtykke til at der kan blive delt oplysninger om
ansøgers private pensionsforhold mellem relevante forvaltninger i forbindelse med
ansøgningsprocessen. Dette muliggør kontrol af ordningen. 
Kontrol af ordningen sker stikprøvevis i samarbejde med Borgerservice (ved borgere der angiver at kun
have folkepension) og Social-, Sundhed- og Beskæftigelsesforvaltningen (ved borgere der angiver at kun
have førtidspension). 
Eventuel restbetaling på kontingentet efter de 400 kr. afklares særskilt mellem forening og
seniorfritidspas-modtageren.
Det anbefales målgruppen at have deltaget i mindst én prøvetræning/gang inden der ansøges om
seniorfritidspas.  

Tidsplan

FOU 20. marts 2025

KFL 3. april 2025

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Budgetmæssige konsekvenser



Det foreslås, at ordningen finansieres med 25.000 kr. af Folkeoplysningsudvalgets ramme fra 2026 og 25.000 kr. af
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets ramme. Ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.

Indstilling

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget drøfter forslag om seniorfritidspasordning skal
indføres og i givet fald afsætter midler til ordningen.

Beslutning fra Folkeoplysningsudvalg, den 20. marts 2025, punkt 10:

Folkeoplysningsudvalget anbefaler at seniorfritidspasordning indføres. Folkeoplysningsudvalget afsætter 25.000 kr. årligt.
Anbefaler at ordningen evalueres årligt sammen med fritidspasordningen.

 

Afbud: Mette Vestenbæk

Beslutning

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender seniorfritidspasningen med opstart den 1. august 2025.
Seniorfritidspasningen skal evalueres sammen med den årlige evaluering af fritidspasordningen.

Bilag

Notat vedr. seniorfritidspas i andre kommuner



Punkt 52: Drøftelse af nyt kriterie i fritidspasordningen

18.20.00-G01-1-20

Beslutningstema

Drøftelse af hvorvidt der skal indføres nyt kriterie under fritidspasordningen om, at ansøgeres ret til fritidstillæg jf. ny
kontanthjælpsreform udløser et afslag ved ansøgning til fritidspasordningen. 

Sagsbeskrivelse

Pr. 1. juli 2025 træder en ny kontanthjælpsreform i kraft, som giver ret til et fritidstillæg, der udbetales automatisk med
kontanthjælpsydelsen. Fritidstillægget udmøntes på følgende måde:

Fritidstillægget udgør 450 kr. pr. hjemmeboende barn pr. måned (dog max op til tre hjemmeboende børn). Som
enlig forsøger er beløbet 113 kr. pr. barn pr. måned grundet eksisterende børnetilskud.
Der er krav om dokumentation hver tredje måned på at mindst en tredjedel af fritidstillægget er benyttet til
formålet. Udbetalingen ophører, hvis der ikke sendes dokumentation.
Fritidstillægget kan benyttes til fritidstilbud (f.eks. sportsaktiviteter og udstyr/beklædning i den forbindelse),
kulturtilbud for børn (f.eks. biograf, teater, museum mv.), sociale/faglige arrangementer i forbindelse med skole-,
dag- og fritidstilbud (f.eks. skolekoloni, studieture mv.) samt udstyr til uddannelse (f.eks. skoletaske, computer
mv.).

På Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets møde i december 2024 blev det besluttet, at der i arbejdet med kommunens
fritidspasordning skal være fokus på at guide ansøgere, der erhverver sig retten til fritidstillæg pr. 1. juli, videre til denne
ordning. Det fremgik ikke af beslutningen fra december, hvorvidt retten til fritidstillæg skal udelukke ansøgere fra den
kommunale fritidspasordning. Dette ønskes drøftet i nærværende dagsordenspunkt.

Forvaltningen har været i dialog med fagkoordinatorer ved Ydelseskontoret samt Job- og Kompetenceteamet i Social-,
Sundhed- og Beskæftigelsesforvaltningen. På baggrund heraf anbefales det, at bedst mulig koordinering af fritidstillæg jf.
kontanthjælpsydelsen og den kommunale fritidspasordning sker på følgende måde:

Der gives afslag til ansøgere med ret til fritidstillæg. Mange ydelser og støtteordninger bygger på den regel, at når
der kompenseres for noget ét sted, så kan der ikke kompenseres for det samme et andet sted. Idet der samtidig ses
en stor vækst i ansøgere til den kommunale fritidspasordning, er der ligeledes grundlag for at afsøge andre
muligheder for økonomisk støtte til fritidsinteresser, end alene den kommunale fritidspasordning.

Ved automatisk afslag til ansøgere med retten til fritidstillæg vil der blive sendt et afslagsbrev i Digital Post - med
besked om at kontakte den tilknyttede sagsbehandler hos ydelseskontoret. Her vil vedkommende blive guidet ift.
fritidstillægget.

Mulighederne for stikprøvekontrol er begrænset og vil medfører, at foreninger og sagsbehandler ikke kan ansøge om
fritidspas på vegne af familien.

Tidsplan

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget: 3. april 2025

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Budgetmæssige konsekvenser

Ikke relevant.

Høring/borger- og brugerinddragelse

Ikke relevant.

Indstilling



Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender, at der indføres nyt
kriterie under fritidspasordningen om, at ansøgeres ret til fritidstillæg jf. ny kontanthjælpsreform udløser et afslag ved
ansøgning til fritidspasordningen. 

Beslutning

Godkendt.



Punkt 53: Godkendelse af frigivelse og udmøntning af anlægsramme til
haller

18.20.00-Ø40-1-25

Beslutningstema

Godkendelse af frigivelse og udmøntning af anlægsramme til haller i 2025.

Sagsbeskrivelse

I budgettet for 2025 har Kommunalbestyrelsen afsat 1 mio. kr. i en samlet anlægsramme til renovering af haller. Hertil
kommer 0,668 mio. kr. som er overført i forbindelse med BO-3 i 2024. Den samlede ramme i 2025 er således 1,668 mio.
kr. - heraf er tidligere i år disponeret midler til energirådgivningsaften for haller. Den resterende ramme, som kan fordeles i
2025, er således 1,641 mio. kr.

Til puljen i 2025 er der indkommer følgende ansøgninger:

Alle ansøgte beløb fra selvejende haller er inkl. moms (eller hallens nettoudgift), mens ansøgte beløb fra
kommunale haller er ekskl. moms. Ved projekter i kommunale haller på over 100.000 kr. skal der indhentes
tilbud via kommunens udbudsportal, Comdia. Der vil først blive indhentet tilbud, når der foreligger en bevilling.

Skovsgaard Multihus søger om tilskud til nye lamper i multihuset

Nye lamper i multihuset: Ansøgt beløb 151.809 kr. (kommunal udgift 126.000 kr.). Der søges om tilskud til udskiftning af
lamper i multihuset. Ansøger oplyser, at de eksisterende lamper ønskes udskiftet til LED-belysning, da den type pærer, der
sidder i de nuværende lamper, er udgået.

Thorup-Klim Hallen søger om tilskud til renovering af halgulv

Renovering af halgulv: Ansøgt beløb 100.000 kr. (kommunal udgift 100.000 kr.). Der søges om tilskud til renovering af
halgulv. Ansøger oplyser at det nuværende halgulv er slidt efter 39 års brug. Ansøger oplyser endvidere, at to
gulvfirmaer har vurderet, at gulvet er i for god stand til at blive udskiftet, hvorfor de anbefaler en nedslibning
samt udskiftning af en del gulvstave og efterfølgende behandling samt nye opstregninger. 

ØAH-Hallen søger om tilskud til renovering af rør i omklædningsrum

Renovering af rør i omklædningsrum: Ansøgt beløb 118.350 kr. (kommunal udgift 98.000 kr.). Der søges om tilskud til
renovering/udskiftning af før i omklædningsrum. Ansøger oplyser at vandrørene til baderum i hallen trænger til
udskiftning. Rørene er tilstoppede af kalk og okker. Den nye installation ønskes etableret så transporttiden fra
varmtvandsbeholderen til det omklædningsrum, som er længst væk reduceres fra ca. 60 m til 15 m.

DGI-Huset, Aabybro søger om tilskud til ventilation i svømmehallen

Ventilation i svømmehallen: Ansøgt beløb 250.000 kr. (kommunal udgift 250.000 kr.). Der søges om tilskud til
opgradering/renovering af ventilationsanlæg i svømmehallen. Ansøger oplyser, at der for et par år siden blev opsat
loftventilatorer i svømmehallen, som dog ikke gav den ønskede effekt. Ansøger oplyser, at man har fundet ud
af, at det eksisterende ventilationsanlæg ikke tilpasser sig den nye virkelighed. Hallen har derfor som en test
forsøgt at sænke den luftmængde der skiftes. Dette har resulteret i en markant besparelse på el. Forsøget viste
en besparelse på 8.000 kwh for marts måned alene. 



Sport & Kulturcenter Brovst søger om tilskud til udskiftning af hjul og topskinner på mobilvægge

Udskiftning af hjul og topskinner på mobilvægge: Ansøgt beløb 120.625 kr. (kommunal udgift 100.000 kr.). Der søges som
tilskud til udskiftning af hjul og pakninger til mobilvæggene i multisalen. Ansøger oplyser, at hjul og pakninger på grund
af daglig brug af mobilvæggene er nedslidte. Ansøger oplyser endvidere, at man har oplevet at en væg er faldet af hjulene
og ”dumpet” ned på gulvet.

Trekroner Landsbycenter søger om tilskud til renovering af tag på hallen

Renovering af tag på hallen: Ansøgt beløb 798.495 kr. (kommunal udgift 663.000 kr.). Der søges om tilskud til renovering
af tag på hallen. Ansøger oplyser at taget på grund af alder og slitage skal udskiftes for at sikre et sundt indeklima. Ansøger
har indhentet flere tilbud på arbejdet. Tilbuddene lyder på beløb fra ca. 0,5 mio. kr. til ca. 0,8 mio. kr. I den fremsendt
ansøgning søges om støtte til det dyreste tilbud, men ansøger oplyser, at endeligt valg af leverandør afhænger af hvor
mange midler de kan indsamle inden sommerens fondsansøgninger lukker. Ansøger søger andre fonde i foråret 2025.

Der er indhentet følgende tilbud:

Tilbud A: 789.495 kr. - kommunal udgift 663.000 kr.

Tilbud B: 740.998 kr. - kommunal udgift 615.000 kr.

Tilbud C: 499.500 kr. - kommunal udgift 415.000 kr.

Tilbud D: 478.660 kr. - kommunal udgift 397.000 kr.

Biersted Idrætsforening (Biersted Hallen) søger om tilskud til etablering af solcelleanlæg

Etablering af solcelleanlæg: Ansøgt beløb 135.696 kr. (kommunal udgift 136.000 kr.). Der søges om tilskud til etablering
af solcelleanlæg, der skal levere strøm til den kommunale hal samt foreningens klubhus. Solcelleanlægget placeres på
klubhusets tag. Ansøger oplyser, at man ønsker solcelleanlæg for at reducere udgifterne til el.

Gjøl Gymnastik- og Boldklub (Gjøl Hallen) søger om tilskud til energirenovering og forbedret indeklima

Energirenovering og forbedret indeklima: Ansøgt beløb 200.000 kr. (kommunal udgift 200.000 kr.). Der søges om tilskud
til energirenovering og forbedret indeklima. Ansøger oplyser at Gjøl Hallen i dag er opvarmet med en gammel
kalorifere, der blæser varm tung luft ind fra én kanal. Alligevel føles halgulvet koldt, for varmen stiger til loftet.
Det bevirker et stort og ineffektivt varmeforbrug, der er dyrt i energiforbrug og som gentagende gange giver
bøder fra fjernvarmeværket. For at forandre dette er der behov for en ny og bedre varmekilde og ventilatorer
som sikrer en bedre varmefordeling og indeklima. Ansøger oplyser endvidere at der er utætte vinduer på den
ene side af hallen, der også belaster energiforbrug og indeklima, hvorfor de også ønsker udskiftning af vinduer.
Ansøger gør opmærksom på at ansøgningen til hal-puljen alene vedrører etablering af strålevarme samt
opsætning af 2 stk. ventilatorer.

Ansøger oplyser, at Nordea Fonden og Norlys Vækstpulje er ansøgt om tilskud til projektet. 

Jetsmark Idrætscenter søger om tilskud til udskiftning af højtalere i Hal A samt optimering af ventilation

Udskiftning af højtalere i Hal A: Ansøgt beløb 32.000 kr. (kommunal udgift 27.000 kr.). Der søges om tilskud til
udskiftning af højtalere i Hal A. Ansøger oplyser at halvdelen af højtalerne er i stykker. Den første er helt ødelagt,
i de næste tre sidder noget løs, så der er mislyd. Ansøger oplyser, at et lydfirma har vurderet at en reparation vil
koste næsten det samme som nye, og de vil ikke stille garanti for at det holder.

Optimering af ventilation: Ansøgt beløb 62.369 kr. (kommunal udgift 53.000 kr.). Ansøger oplyser, at ventilationsanlægget
er ikke fungerer optimalt. Om sommeren stiger temperaturen indendørs til omkring 30 grader når solen skinner udenfor.

 
Ifølge hallens CTS-rådgiver, kan få ændringer løse problemerne, og samtidig kan hallen spare på elregningen:

Natkøl – Ventilationsanlægget sættes til at køle om natten, hvor temperaturen er lav og elprisen billig, i
dagtimerne kører ventilationen på minimal drift. 
Ændring af hastighed på ventilationen. 
Trykknapper for ventilation i mødelokaler, så ventilationen kan startes når der er møder. Ellers er
ventilationen slukket.



Trykføler i svømmehallen. Med den kan hallen sikre, at der altid er undertryk i svømmehallen, og dermed
sikre en bedre regulering af ventilationsanlæg og varme.

Ansøger oplyser endvidere at anslåede udgifter på 15.000 kr. til elektriker til begge projekter afholdes af
Jetsmark Idrætscenter.

Tidsplan

KFL: 03.04.2025

ØKU: 09.04.2025

KMB: 24.04.2025

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Budgetmæssige konsekvenser

Der er på anlægsbudgettet afsat i alt 1,668 mio. kr. inkl. overførte midler. Heraf er tidligere bevilget midler til
energirådgivningsaften 2025. Resterende ramme i 2025 er 1,641 mio. kr.

Ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.

Høring/borger- og brugerinddragelse

De enkelte haller er via mail blevet oplyst om halpuljen i 2025.

Indstilling

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen
at godkende

at frigive anlægsrammen på 1.641.000 kr.
at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget disponerer rammen, og
at Kommunalbestyrelsen godkender indstillingen fra Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget.

Beslutning
Indstillingen anbefales godkendt dog

ønskes ansøgningen fra Trekroner hallen yderligere belyst til næste møde og

ansøgning fra Jetsmark idrætscenter vedr. udskiftning af højtalere i hal A imødekommes ikke.



Punkt 54: Godkendelse af udkast til høring og høringsproces for ny
folkeoplysningspolitik

18.15.00-P22-1-24

Beslutningstema

Godkendelse af udkast til høring og høringsproces for ny folkeoplysningspolitik

Sagsbeskrivelse

I forbindelse med udarbejdelsen af en ny folkeoplysningspolitik har Jammerbugt Kommune gennemført en grundig
proces med inddragelse af relevante aktører og interessenter. Processen har haft til formål at sikre, at politikken afspejler
de aktuelle behov og ønsker hos foreninger, borgere og øvrige samarbejdspartnere inden for folkeoplysningen.

Arbejdet har været struktureret i flere faser for at sikre en bred og nuanceret inddragelse:

Spørgeskemaundersøgelse til foreninger og foreningsaktive i Jammerbugt Kommune. Over 600 borger og mere end
200 foreninger og øvrige aktører på foreningsområdet har besvaret spørgeskemaet.
Dialogmøde mellem Kultur-, fritids- og landdistriktsudvalget og Folkeoplysningsudvalget.
Inddragelse af ekstern konsulent.

Politikudkast til høring er vedhæftet som bilag.

Forvaltningen foreslår følgende hørringsproces:

Høringsperioden går fra 7. april - 7. maj 2025.
Høringsparter er: Idrætshaller i Jammerbugt Kommune, ungdomsskolebestyrelsen, Frivillighusets bestyrelse,
Kulturskolens bestyrelse, Handicaprådet, Seniorrådet, Landdistriktsrådet, ungepanelet, Børne- og
Familieforvaltningen og Social-, sundhed- og beskæftigelsesforvaltningen.
Høringsudkastet sendes ud på mail til ovenstående parter, der således har mulighed for at sende høringssvar tilbage
på mail.

Tidsplan

FOU 20. marts 2025

KFL 3. april 2025

Retsgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Budgetmæssige konsekvenser

Ikke relevant.

Indstilling

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller at Folkeoplysningsudvalget anbefaler at Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget godkender udkast til høring og høringsproces for ny folkeoplysningspolitik.

Beslutning fra Folkeoplysningsudvalg, den 20. marts 2025, punkt 11:

Indstilling anbefales godkendt med følgende ændringer:

ordet "ildsjæl" ændres til "frivillig/foreningsleder"
anbefaler 4-årig valgperiode for udvalgsmedlemmer, med forskudt valg hvert 2. år.
navn ændres fra Fritidsråd til Folkeoplysningsråd



 

Afbud: Mette Vestenbæk

Beslutning

Indstilling godkendt med Folkeoplysningsudvalgets kommentarer og udvalget ønsker, at det fremtidige navn er Fritids- og
Folkeoplysningsråd.

Bilag

Udkast til Folkeoplysningspolitik 2025



Punkt 55: Orientering om Handicaprådets årsberetning

27.69.48-G01-2-25

Beslutningstema
Orientering om Handicaprådets årsberetning for 2024.
Sagsbeskrivelse
Handicaprådet har, på baggrund af afholdte møder og øvrige aktiviteter i løbet af året, udarbejdet vedhæftede
årsberetning, som beskriver rådets arbejde i 2024. 
 
Rådet har afholdt 10 ordinære møder i 2024. Derudover har der været afholdt et temamøde samt to særskilte
møder med henblik på at drøfte budgethøringen.
 
Dagsordener og referater fra Handicaprådets ordinære møder er tilgængelige på kommunens hjemmeside.
 
I 2024 har Handicaprådet blandt andet arbejdet med følgende:

Handicapprisen 2024
Borgerrådgiverens årsberetning
Oplæg fra daglig leder på Solkrogen
Besøg på kommunens bosteder

 
Desuden har Handicaprådet givet høringssvar til: 

Fremtidens Kollektive Trafik
Danmarkskortet 2023
Pædagogisk fritidspolitik for Jammerbugt Kommune
Kvalitetsstandarder for Sundhed og Handicap
Beredskabsplan vedrørende vold og overgreb mod børn og unge

Tidsplan
Teknik- og Miljøudvalget: 31. marts 2025
Børne- og Familieudvalget: 31. marts 2025
Social- og Sundhedsudvalget: 1. april 2025
Beskæftigelsesudvalget: 2. april 2025
Kultur- Fritids og Landdistriktsudvalget: 3. april 2025
Økonomiudvalget: 9. april 2025
Kommunalbestyrelsen: 24. april 2025
Retsgrundlag
Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område § 37a.  
Budgetmæssige konsekvenser

Ikke relevant.

Høring/borger- og brugerinddragelse

Ikke relevant.

Indstilling

Staben fremsender sagen til Kommunalbestyrelsens orientering.  

Beslutning fra Teknik og Miljøudvalget, den 31. marts 2025, punkt 39:

Anbefales til efterretning.

Beslutning fra Børne- og Familieudvalg, den 31. marts 2025, punkt 29:



Anbefales til efterretning.

Afbud: Kiki Bille Bach

Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, den 1. april 2025, punkt 37:

Anbefales til efterretning.

Beslutning fra Beskæftigelsesudvalget, den 2. april 2025, punkt 14:

Anbefales til efterretning.

Beslutning

Anbefales til efterretning.

Bilag

Handicaprådets årsberetning 2024



Punkt 56: Ansøgning om nyt tag til den gamle station i Skovsgaard

04.21.00-G01-9-25

Beslutningstema

Foreningen Skovsgaard gamle station søger om 670.300 kr. til nyt tag på den gamle station i Skovsgaard.

Sagsbeskrivelse

Foreningen Skovsgaard gamle station købte i 2023 den nedlagte station i Skovsgaard. Foreningen søger hermed om støtte
til nyt tag på stationen. Med projektet ønsker foreningen at bevare stationens oprindelige arkitektoniske udtryk.

Den gamle station i Skovsgaard blev købt med det formål, at stationen for fremtiden skal danne rammen om en bred
gruppe af aktiviteter i Skovsgaard som:

Foreningsmøder og aktiviteter
Foredrag
Generalforsamlinger
Sociale- og kulturelle arrangementer.
En model jernbaneklub, hvis arbejde tager afsæt i formidling af FFJ's trache.
Udstilling af effekter fra FFJ banen.

Aktiviteterne i den gamle station er godt i gang. Det vurderes lokalt, at stationen positivt henvender sig til grupper som
ikke deltager de mere traditionelle aktiviteter i Skovsgaard.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer

Det vurderes, at det er muligt at støtte den del af projektet som vedrører nyt tag jf. projektet via puljen til
landsbyfornyelse under byfornyelsesloven. Hvor den kommunale andel udgør 40% og statens andel 60% af en
eventuel støtte.
Det er alene muligt at støtte den del af projektet som vedrører klimaskærmen på den gamle station.
Det er vurderingen, at den gamle station i Skovsgaard har forsamlingshus lignede anvendelse.
I forbindelse med at foreningen købte den gamle station støttede kommunalbestyrelsen købet med 162.500 kr.

Projektet økonomi

 

Tidsplan

KFL den 03.04.25.

Retsgrundlag



Kommunalfuldmagten samt byfornyelsesloven, Lovbekendtgørelse nr. 794 om Byfornyelse og udvikling af byen af 27.
april 2021, hvor det jævnfør paragraf 38a og paragraf 38b er muligt at yde støtte til udgifter til istandsættelse af
forsamlingshuse og bygninger med lignede anvendelse. Støtten via byfornyelsesloven kan ydes til istandsættelse af
bygningens klimaskærm.

Budgetmæssige konsekvenser

Eventuel støtte til ansøgningen tages fra rammen til indsatsen mod kondemnable og dårlige ejendommen.

Indstilling

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, hvorvidt ansøgningen
kan imødekommes med støtte via mulighederne i pulje til landsbyfornyelse og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning

Godkendt.



Punkt 57: Lukket: Godkendelse af nedrivning - Søndergade 19, Saltum

88.04.28-Ø54-1-25



Punkt 58: Orientering fra formand, medlemmer og administration

00.13.06-A00-3-18

Beslutningstema

Orientering fra formand, medlemmer og administration.

Sagsbeskrivelse

Orientering fra formand, medlemmer og administration.

Forvaltningen vil orientere om

 

Indstilling

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.

Beslutning

Forvaltningen orienterede om:

Udlån på e-Reolen på biblioteket.
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